
  1 

      2025 
Dipartimento 

Pianificazione Strategica 
Servizio 7 

 

D.R.S. n. 

 
REPUBBLICA ITALIANA  

 

 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA 
_______________________________   

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
Decreto autorizzazione sostituzione Persona Responsabile Ditta “Essefarma s.r.l” - Catania  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R. 09/10/1990, n. 309; 

VISTO il D.L.vo 29/05/1991, n. 178; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n. 538 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo 30/12/1992, n. 539; 

VISTA la circolare assessoriale n. 909 del 04/01/1997; 

VISTO il Decreto del Ministero della Sanità del 09/10/1998; 

VISTO il D.L.vo n. 219/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.L.vo n. 274/2007; 

VISTO il Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5, convertito in Legge n. 35 del 04/04/2012 ed, in 

particolare, l'art.38; 

VISTO il D.L.vo n. 33/2013, di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014 e, in particolare, l’art. 68 recante Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa e s.m.i.; 

VISTI il D.D.S. n.1783 del 20/10/2015 e il D.D.S. n.873 del 12/05/2016 con i quali la ditta 

“Essefarma s.r.l.”- P.I.05294040877, con sede legale e magazzino siti in Catania c/da 

Torrazze Zona Industriale Sud s.n., è stata autorizzata a detenere, per la successiva 

distribuzione all’ingrosso in tutto il territorio nazionale, medicinali per uso umano ai 

sensi dell’art.108 del Decreto Legislativo 219/06, e nel rispetto di quanto previsto dagli 

art. 104 e 105 dello stesso D.Lvo 219/06, fatti salvi gli accordi intrapresi in sede di 

stipula di ogni singolo contratto con la direzione tecnica affidata al Dott. Salvatore 

Sirna;  

VISTO il D.D.S. n. 873 del 12/05/2016 con il quale la Ditta “Essefarma s.r.l.” è stata 

autorizzata ad estendere il territorio geografico di distribuzione dei medicinali 

nell’intero territorio nazionale; 

VISTO il D.D.S. n. 475 del 04/06/2020 con il quale è stata autorizzata la sostituzione della 

Persona Responsabile delle Ditta “Essefarma s.r.l” – Catania, Dott. Salvatore Sirna, con 

la Dott.ssa Rossella Peluso; 

VISTA l’istanza trasmessa alla competente ASP di Catania a mezzo PEC in data 19 giugno 

2025, con la quale il Sig. Cristiano Carlo Sollima, ---------------------------------------------

--------------------------- nella qualità di Legale Rappresentante della ditta “Essefarma 

s.r.l.”, chiede l’autorizzazione alla sostituzione del Direttore Tecnico responsabile del 

magazzino Dott.ssa Rossella Peluso, con il Dott. Salvatore Gian Parlato -------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------, in 

possesso dei requisiti di legge; 

Donatella
Casella di testo
712/2025



VISTA la nota del 18/06/2025 con la quale il Dott. Salvatore Gian Parlato dichiara di accettare 

di accettare l’incarico di Persona responsabile del deposito “Essefarma s.r.l.”; 

VISTE le dichiarazione sostitutive di certificazione  e dell’atto di notorietà rese in data 

18/06/2025 dal Dott. Salvatore Gian Parlato; 

VISTA la proposta favorevole del Dipartimento Farmaceutico dell’A.S.P. di Catania, giusta 

nota prot. n. 145156/25, trasmessa con PEC del 30/06/2025; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

D E C R E T A 

      

Art. 1) Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente riportate e 

trascritte, la direzione tecnica del deposito della ditta “Essefarma s.r.l”, - P.I. 05294040877 - 

con sede legale e magazzino siti a Catania in c/da Torrazze Zona Industriale Sud s.n., viene 

affidata al Dott. Salvatore Gian Parlato - --------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------- laureato in Farmacia ed iscritto 

all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Catania al n. 2239 d’ordine, in possesso dei requisiti 

di legge che accetta l'incarico e che svolgerà la propria attività a carattere continuativo nella 

sede indicata nell’autorizzazione con un orario compatibile con le necessità derivanti dalle 

dimensioni dell’attività di distribuzione espletata e s’impegna a rispettare tutti gli obblighi 

previsti dal D.L.vo n.219/2006 e s.m.i. in sostituzione della Dott.ssa Rossella Peluso. 

 

Art. 2) Qualunque modifica dei locali del magazzino, trasferimento dello stesso in altri locali, 

sostituzione del Direttore tecnico, modifica del tipo di medicinali che intende 

commercializzare o modifica del territorio geografico entro il quale esercitare, dovrà essere 

autorizzata. 

 

Art. 3) Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nei precedenti decreti e non in contrasto 

con il presente provvedimento. 

 

Il presente decreto sarà notificato all’interessato nel rispetto delle disposizioni di legge tramite PEC 

(--------------------------------) ed inviato al Ministero della Salute, al Sindaco del Comune di Catania, 

al Dipartimento del Farmaco dell’A.S.P. di Catania territorialmente competente ed alla G.U.R.S. 

per la pubblicazione per estratto. 

 

Il presente decreto è trasmesso, inoltre, al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’obbligo di pubblicazione on line. 
 

 

 

 

Palermo li  

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dr. Pasquale Cananzi 

mailto:essefarmasrl@pec.it
Donatella
Casella di testo
08/07/2025


		2025-07-08T10:23:57+0200
	PASQUALE CANANZI




